
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 
C.N.P.J. 03.155.94210001-37 

Estado de Mato Grosso do Sul 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTES E CULTURA. 

u 	DECRETO N° 023 GLÓRIA DE DOURADOS-MS, DE 15 DE MARÇO DE 2021. 

Publicaoo em 25 /03 / ,iO' 	 "Nomeia os membros do CAE - 

'o Jorre 	 / 	 Conselho de Alimentação Escolar, 

uçao n —"&  i - 

	

	3 - j 	 e dá outras providências." 

353 

AristeuT'ereira Nantes, Prefeito Municipal de Glória de Dourados MS, 
no uso de suas atribuições legais, conforme o inciso 111, do Artigo 68, e o Artigo 69 da 
Lei Orgânica, de 28 de março de 1990 e considerando a necessidade de regularização 
nomeia membros do CAE - Conselho de Alimentação Escolar para o quadriênio de 
15/0312021 à 15103/2025. 

DECRETA: 

Artigo 1.  Ficam nomeados os membros do CAE-Conselho de 
Alimentação Escolar, constituído por membros do Executivo, Educação, Pais de 
Alunos, e da Sociedade Civil e entidades sem fins lucrativos e outros segmentos: 

1— Representantes do Poder Executivo: 

TITULAR: Silvana Pereira Goncalves 

Suplente: Neiva Aparecida Gaça 

II—REPRESENTANTES DA EDUCAÇÃO PROFESSORES/ALUNOS: 

TITULAR: Angela laurentina Ribeiro Lima 

Suplente: Dione Gomes da Silva 

TITULAR: Elza Aparecida Coutinho Rodrigues Reis 

Suplente: Regiele Gonçalves de Oliveira 

III—REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS: 

TITULAR: Ordiley Ciriaco 

Suplente: Aline Araujo de Oliveira Silva 

TITULAR: Cristiane Mendes Barboza 

Suplente: Naiara Laiza Lemos 



PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 
C.N.P.J. 03.155.94210001-37 

Estado de Mato Grosso do Sul 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTES E CULTURA. 

IV - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 

TITULAR: Giuliana Doreto Schiave 

Suplente: Lucia Pinheiro de Azevedo 

TITULAR: Reni Vaz 

Suplente: Cana Vianney Guimarães 

Artigo 2 0 . Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando 

todas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS-MS, 15 DE 

MARÇO DE 2021. 

Aristeu Pereira Nantes 

Prefeito Municipal 


